H. G. Ev. de enontheol

Monseigneur IGNACE BOURGET est né à la Pointe-Lévi, le 30 Octobre 1799. Il fut élu Evêque de Telmesse *in partibus* et Coadjuteur de l'Evêque de Montréal *cum futura successione*, le 10 Mars 1837, et consacré sous ce titre le 25 Juillet de la même année.

Le 23 Avril 1840, il prit possession du Siège Episcopal de Montréal.

DILECTO FILIO PRESBYTERO IGNATIO
BOURGET.

—
GREGORIUS PP. XVI.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam benedictionem. Cum Venerabilis Frater Joannes Jacobus Lartigue Episcopus Marianopolitanus in inferiori Canada a Nobis petierit ut ei jam annum ætatis sexagesimum agenti, infirma valetudine laboranti, Coadjutor cum jure futuræ successionis destinetur, quocum labores, curasque suas partiri queat, Nos post diligentissimam institutam totius rei et adjunctorum omnium considerationem, de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis propagandæ Fidei præpositorum consilio, rebus omnibus negotium hoc respicientibus mature perpensis, Te, de cujus pietate, doctrina, morum integritate et præcipua rerum ad diocesim Marianopolitanam spectantium peritia gravissima accepimus testimonia in ejusmodi Coadjutorem eligere Statuimus. Quamobrem Te, quem Episcopum Thelmessensem in partibus infidelium per alias Nostras Apostolicas Litteras in simili forma Brevis hoc ipso die datas renuntiavimus, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, ac pœnis quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurreris, hujus tantum rei gratia absolventes, ac absolutum fore censentes, Te in Coadjutorem Memorati Episcopi Marianopolitani in inferiori Canada, Auctoritate Nostra Apostolica tenore præsentium, eligimus, constituimus et deputamus, ita tamen ut ipso Joanne Jacobo vivente, in exercitio et administratione Episcopatus hujusmodi non nisi quantum et quatenus idem Joannes Jacobus ordinaverit Te ingerere possis, ex vero quæ ipse hac in re mandaverit Tibi omnia præstare et adimplere tenearis. Si autem idem Joannes Jacobus ab humanis decedat, aut forsitan, quod absit, jam decesserit, seu prædictus ejus Episcopatus alio quocumque modo ex persona ejus vacaverit, Te ejus loco Episcopum Marianopolitanum in inferiori Canada, dimisso titulo Episcopali Thelmessensi, cum omnibus et singulis facultatibus quæ eidem Joanni Jacobo ratione Episcopatus hujusmodi ab hac Apostolica Sede hactenus quomodolibet concessæ, attributæ fuerunt, nunc pro tunc Auctoritate et tenore præsentis facimus et instituimus, salva tamen in præmissis auctoritate eorundem Cardinalium. Mandamus idcirco in virtute S. Obedientiæ omnibus et singulis ad quos spectat pro tempore, Te ad officium Coadjutoris, et tempore suo ad illud Episcopatus Maria-